
Petak, 10. 1. 2025. SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Broj 1 - Strana 63 

 

17 
Na osnovu člana 19. stav (3) Zakona o Vladi Federacije 

Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije BiH", br. 1/94, 
8/95, 58/02, 19/03, 2/06 i 8/06) a u vezi sa članom 4. stav (2) 
Zakona o ministarskim, vladinim i drugim imenovanjima 
Federacije Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije 
BiH", br. 12/03, 34/03 i 65/13), Vlada Federacije Bosne i 
Hercegovine, na 45. sjednici, održanoj 30.12.2024. godine, donosi 

RJEŠENJE 
O PRIVREMENOM IMENOVANJU PREDSJEDNIKA I 

ČLANOVA NADZORNOG ODBORA FONDA ZA 
ZAŠTITU OKOLIŠA FEDERACIJE 

BOSNE I HERCEGOVINE 

I. 
Privremeno se imenuje predsjednik i članovi Nadzornog 

odbora Fonda za zaštitu okoliša Federacije Bosne i Hercegovine, 
na period najviše do tri mjeseca, odnosno do okončanja konkursne 
procedure za izbor i imenovanja predsjednika i članova 
Nadzornog odbora Fonda za zaštitu okoliša Federacije Bosne i 
Hercegovine i to: 

1. Alija Aljović, predsjednik, 
2. Ivica Krželj, član, 
3. Jasmina Trgo, član. 

II. 
Ovo rješenje stupa na snagu narednog dana od dana 

objavljivanja u "Službenim novinama Federacije BiH". 

V. broj 2105/2024 
30. decembra 2024. godine 

Sarajevo 
Premijer 

Nermin Nikšić, s. r. 
 

 
Na temelju članka 19. stavak (3) Zakona o Vladi Federacije 

Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije BiH", br. 1/94, 
8/95, 58/02, 19/03, 2/06 i 8/06) a u svezi sa člankom 4. stav (2) 
Zakona o ministarskim, vladinim i drugim imenovanjima 
Federacije Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije 
BiH", br. 12/03, 34/03 i 65/13), Vlada Federacije Bosne i 
Hercegovine, na 45. sjednici, održanoj 30.12.2024. godine, donosi 

RJEŠENJE 
O PRIVREMENOM IMENOVANJU PREDSJEDNIKA I 

ČLANOVA NADZORNOG ODBORA FONDA ZA 
ZAŠTITU OKOLIŠA FEDERACIJE 

BOSNE I HERCEGOVINE 

I. 
Privremeno se imenuje predsjednik i članovi Nadzornog 

odbora Fonda za zaštitu okoliša Federacije Bosne i Hercegovine, 
na period najviše do tri mjeseca, odnosno do okončanja konkursne 
procedure za izbor i imenovanja predsjednika i članova 
Nadzornog odbora Fonda za zaštitu okoliša Federacije Bosne i 
Hercegovine i to: 

1. Alija Aljović, predsjednik, 
2. Ivica Krželj, član, 
3. Jasmina Trgo, član. 

II. 
Ovo rješenje stupa na snagu narednog dana od dana 

objavljivanja u "Službenim novinama Federacije BiH". 

V. broj 2105/2024 
30. prosinca 2024. godine 

Sarajevo 
Premijer 

Nermin Nikšić, v. r. 
 

 
На основу члана 19. став (3) Закона о Влади Федерације 

Босне и Херцеговине ("Службене новине Федерације БиХ", 

бр. 1/94, 8/95, 58/02, 19/03, 2/06 и 8/06) а у вези са чланом 4. 
став (2) Закона о министарским, владиним и другим 
именовањима Федерације Босне и Херцеговине ("Службене 
новине Федерације БиХ", бр. 12/03, 34/03 и 65/13), Влада 
Федерације Босне и Херцеговине, на 45. сједници, одржаној 
30.12.2024. године, доноси 

РЈЕШЕЊЕ 
О ПРИВРЕМЕНОМ ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЈЕДНИКА И 

ЧЛАНОВА НАДЗОРНОГ ОДБОРА ФОНДА ЗА 
ЗАШТИТУ ОКОЛИША ФЕДЕРАЦИЈЕ 

БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ 

I 
Привремено се именује предсједник и чланови 

Надзорног одбора Фонда за заштиту околиша Федерације 
Босне и Херцеговине, на период највише до три мјесеца, 
односно до окончања конкурсне процедуре за избор и 
именовања предсједника и чланова Надзорног одбора Фонда 
за заштиту околиша Федерације Босне и Херцеговине и то: 

1. Алија Аљовић, предсједник, 
2. Ивица Кржељ, члан, 
3. Јасмина Трго, члан. 

II 
Ово рјешење ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у "Службеним новинама Федерације БиХ". 

В. број 2105/2024 
30. децембра 2024. године 

Сарајево 
Премијер 

Нермин Никшић, с. р. 
 

FEDERALNO MINISTARSTVO 
FINANSIJA/FINANCIJA 

18 
Na osnovu člana 20. stav 2. Zakona o doprinosima 

("Službene novine Federacije BiH", br. 35/98, 54/00, 16/01, 
37/01, 1/02, 17/06, 14/08, 91/15, 104/16, 34/18, 99/19, 4/21 i 
6/23) i Presude Ustavnog suda Federacije Bosne i Hercegovine, 
broj U-22/21 od 21.03.2023. godine ("Službene novine Federacije 
BiH", broj 28/23), federalni ministar finansija - federalni ministar 
financija objavljuje 

OSNOVICE 
ZA OBRAČUN DOPRINOSA ODREĐENIH OBVEZNIKA 

ZA 2025. GODINU 

1. Za poduzetnike s osnova obavljanja samostalne djelatnosti iz 
člana 12. st. 2., 3. i 5. Zakona o porezu na dohodak 
("Službene novine Federacije BiH", br. 10/08, 9/10, 44/11, 
7/13 i 65/13) koji utvrđuju dohodak na osnovu poslovnih 
knjiga u skladu sa članom 19. istog Zakona, mjesečna 
osnovica za obračun doprinosa je: 
a) 2.329,00 KM - za slobodna zanimanja, 
b) 1.376,00 KM - za samostalnu djelatnost obrta i srodne 

djelatnosti, 
c) 614,00 KM - za samostalnu djelatnost u poljoprivredi i 

šumarstvu, 
d) 614,00 KM - za samostalnu djelatnost trgovca 

pojedinca. 
2. Za poduzetnike s osnova obavljanja samostalne djelatnosti iz 

člana 12. stav 1. Zakona o porezu na dohodak, koji dohodak 
utvrđuju i plaćaju u paušalnom iznosu u skladu sa članom 
31. istog Zakona, mjesečna osnovica za obračun doprinosa 
je: 
a) 1.164,00 KM - za samostalnu djelatnost obrta i srodne 

djelatnosti, 



Broj 1 - Strana 64 SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Petak, 10. 1. 2025. 

 

b) 529,00 KM - za niskoakumulativne djelatnosti 
tradicionalnih esnafskih zanata, 

c) 529,00 KM - za samostalnu djelatnost u poljoprivredi i 
šumarstvu, 

d) 529,00 KM - za samostalnu djelatnost taxi prijevoza, 
e) 614,00 KM - za samostalnu djelatnost trgovca 

pojedinca. 
3. Za obveznike doprinosa iz člana 6. tačka 10. Zakona o 

doprinosima mjesečna osnovica za obračun doprinosa je 
635,00 KM. 

4. Prosječna plaća u periodu I-IX 2024. godine je 2.117,00 
KM. 

5. Ove osnovice će se objaviti u "Službenim novinama 
Federacije BiH". 

Broj 04-02-2-9689/24 
26. novembra 2024. godine 

Sarajevo 
Ministar 

Toni Kraljević, s. r. 
 

 
Na temelju članka 20. stavak 2. Zakona o doprinosima 

("Službene novine Federacije BiH", br. 35/98, 54/00, 16/01, 
37/01, 1/02, 17/06, 14/08, 91/15, 104/16, 34/18, 99/19, 4/21 i 
6/23) i Presude Ustavnog suda Federacije Bosne i Hercegovine, 
broj U-22/21 od 21.3.2023. ("Službene novine Federacije BiH", 
broj 28/23), federalni ministar finansija - federalni ministar 
financija objavljuje 

OSNOVICE 
ZA OBRAČUN DOPRINOSA ODREĐENIH OBVEZNIKA 

ZA 2025. GODINU 

1. Za poduzetnike s osnove obavljanja samostalne djelatnosti iz 
članka 12. st. 2., 3. i 5. Zakona o porezu na dohodak 
("Službene novine Federacije BiH", br. 10/08, 9/10, 44/11, 
7/13 i 65/13) koji utvrđuju dohodak na temelju poslovnih 
knjiga sukladno članku 19. istog Zakona, mjesečna osnovica 
za obračun doprinosa je: 
a) 2.329,00 KM - za slobodna zanimanja, 
b) 1.376,00 KM - za samostalnu djelatnost obrta i srodne 

djelatnosti, 
c) 614,00 KM - za samostalnu djelatnost u poljoprivredi i 

šumarstvu, 
d) 614,00 KM - za samostalnu djelatnost trgovca 

pojedinca. 
2. Za poduzetnike s osnove obavljanja samostalne djelatnosti iz 

članka 12. stavka 1. Zakona o porezu na dohodak, koji 
dohodak utvrđuju i plaćaju u paušalnom iznosu sukladno 
članku 31. istog Zakona, mjesečna osnovica za obračun 
doprinosa je: 
a) 1.164,00 KM - za samostalnu djelatnost obrta i srodne 

djelatnosti, 
b) 529,00 KM - za niskoakumulativne djelatnosti 

tradicionalnih esnafskih zanata, 
c) 529,00 KM - za samostalnu djelatnost u poljoprivredi i 

šumarstvu, 
d) 529,00 KM - za samostalnu djelatnost taxi prijevoza, 
e) 614,00 KM - za samostalnu djelatnost trgovca 

pojedinca. 
3. Za obveznike doprinosa iz članka 6. točka 10. Zakona o 

doprinosima mjesečna osnovica za obračun doprinosa je 
635,00 KM. 

4. Prosječna plaća u razdoblju I-IX 2024. godine je 2.117,00 
KM. 

5. Ove Osnovice će se objaviti u "Službenim novinama 
Federacije BiH". 

 

Broj 04-02-2-9689/24 
26. studenog 2024. godine 

Sarajevo 
Ministar 

Toni Kraljević, v. r. 
 

 
На основу члана 20. став 2. Закона о доприносима 

("Службене новине Федерације БиХ", бр. 35/98, 54/00, 16/01, 
37/01, 1/02, 17/06, 14/08, 91/15, 104/16, 34/18, 99/19, 4/21 и 
6/23) и Пресуде Уставног суда Федерације Босне и 
Херцеговине, број У-22/21 од 21.03.2023. године ("Службене 
новине Федерације БиХ", број 28/23), федерални министар 
финансија - федерални министар финанција објављује 

ОСНОВИЦЕ 
ЗА ОБРАЧУН ДОПРИНОСА ОДРЕЂЕНИХ 

ОБВЕЗНИКА ЗА 2025. ГОДИНУ 

1. За предузетнике с основа обављања самосталне 
дјелатности из члана 12. ст. 2., 3. и 5. Закона о порезу на 
доходак ("Службене новине Федерације БиХ", бр. 10/08, 
9/10, 44/11, 7/13 и 65/13) који утврђују доходак на 
основу пословних књига у складу са чланом 19. истог 
закона, мјесечна основица за обрачун доприноса је: 
а) 2.329,00 КМ - за слободна занимања, 
б) 1.376,00 КМ - за самосталну дјелатност обрта и 

сродне дјелатности, 
ц) 614,00 КМ - за самосталну дјелатност у 

пољопривреди и шумарству, 
д) 614,00 КМ - за самосталну дјелатност трговца 

појединца. 
2. За предузетнике с основа обављања самосталне 

дјелатности из члана 12. став 1. Закона о порезу на 
доходак, који доходак утврђују и плаћају у паушалном 
износу у складу са чланом 31. истог закона, мјесечна 
основица за обрачун доприноса је: 
а) 1.164,00 КМ - за самосталну дјелатност обрта и 

сродне дјелатности, 
б) 529,00 КМ - за нискоакумулативне дјелатности 

традиционалних еснафских заната, 
ц) 529,00 КМ - за самосталну дјелатност у 

пољопривреди и шумарству, 
д) 529,00 КМ - за самосталну дјелатност taxi превоза, 
е) 614,00 КМ - за самосталну дјелатност трговца 

појединца. 
3. За обвезнике доприноса из члана 6. тачка 10. Закона о 

доприносима мјесечна основица за обрачун доприноса 
је 635,00 КМ. 

4. Просјечна плата у периоду I-IX 2024. године је 2.117,00 
КМ. 

5. Ове основице ће се објавити у "Службеним новинама 
Федерације БиХ". 

 

Број 04-02-2-9689/24 
26. новембра 2024. године 

Сарајево 
Министар 

Тони Краљевић, c. p. 
 

  


